中共南京梅山医院有限责任公司委员会文件
梅医委〔2023〕5号
关于开展部分职能科室负责人

竞聘工作的通知

各部门、科室：
为合理配置人才资源，不断拓宽医院选人用人渠道，充分发挥人才优势，建立以“公开选拔、竞争上岗”为主要方式的用人机制，最大限度地调动干部职工的工作积极性，建设一支精干高效、勤政廉洁、勇于创新、素质过硬的梅山医院干部队伍，结合实际，经党委会讨论研究，特开展部分职能科室负责人竞聘工作，相关通知如下。

一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实新时代干部工作方针政策。通过竞争上岗，进一步形成有效管用、简便易行、有利于优秀人才脱颖而出的选人用人机制，着力打造忠诚干净担当的高素质专业化干部队伍，促进医院健康稳定持续发展。
基本原则
（一）坚持党管干部原则，重坚持标准、重组织把关、重凝聚共识。
（二）坚持公开、公平、公正的原则，做到评价标准客观公正、选拔过程透明公开。
（三）坚持德才兼备、选贤任能的原则，既要注重对竞聘者业务能力的考查，又要加强对其思想道德素质的考察，全面了解其道德品质和职业操守。
（四）坚持全面性选拔原则，将竞聘、考察、委任相结合，通过演讲、答辩、测评等有效方式，从思想道德、专业知识、业务技能等方面对竞聘者进行全面考核，注重实绩，择优任用。
三、组织领导
为加强对竞聘工作的领导，及时处理竞聘过程中的问题，特成立竞聘上岗工作领导小组。
组  长：李  泉
副组长：唐建枢
组  员：杨卫富、胡远莉、李建春
医院人力资源部、党群工作部组成竞聘工作组，负责竞聘工作安排和资格审查。工作小组办公室设在人力资源部。
四、竞聘岗位、职数及对象
1.职位和职数：纪检监察室负责人1名，基建部负责人1名，采购中心负责人1名。
2.竞聘对象：面向新工集团及医院内部全体人员。
五、竞聘条件
（一）基本条件
1.拥护中国共产党的领导，认真贯彻执行党的路线、方针、政策和各项法规政令，遵守医院内部各项规章制度、决议和决定，具有良好的思想素质，严于律己，清正廉洁，作风正派，自觉接受党组织和群众的批评与监督；
2.热爱学习、勤于思考、工作勤奋、踏实肯干，具有高度的事业心和责任感，有较好的群众基础，在员工中有一定的感召力和凝聚力；
3.业务精良、业绩突出，具有竞聘职位所需要的专业管理知识、理论政策水平和专业服务能力，具备一定的文字和口头表达能力，推进和落实工作的能力较强；
4.勇于开拓创新，具有较强的领导、组织、协调、沟通能力和实际工作经验，善于团结协作，具备高效精准分析、解决问题的应变能力，在现职岗位上做出比较显著的工作成绩，并显示出较大的发展潜力；
5.顾全大局、乐于奉献，有大局观念，服从组织安排；
6.身心健康，精力充沛；
7.获得全国、省、市、区荣誉者优先考虑。
（二）资格条件
1.年龄要求：男性年龄不超过57周岁（即1966年1月1日后出生）；女性年龄不超过52周岁（即1971年1月1日后出生）；
2.学历要求：本科及以上学历；
3.绩效要求：近三年考核无B或C；
4.其他：纪检监察室负责人要求中共党员。
5.特别优秀者，可适当考虑放宽资格条件。
六、岗位职责
（一）纪检监察室负责人：
1.负责医院纪检监察部门工作，落实监督执纪职能；
2.根据医院中心工作和纪检监察工作要求，制定工作计划并组织实施；负责制定及修订医院有关廉政制度；
3.结合医院实际，做好党风建设和反腐倡廉相关工作；
4.负责党员、干部党风党纪和廉洁自律情况监督、教育与提醒；
5.定期组织院内巡查或专项检查，督促整改落实；
6.牵头完成年度效能监察项目；
7.负责建立廉洁风险防控体系及推进运行；
8.定期组织社会监督员会议，征求意见建议；
9.组织业务学习和研讨，提高纪检监察干部的综合素质和业务能力；
10.完成院领导临时交办的其他工作。
（二）基建部负责人：
1.负责基建部管理工作，负责全院基建、技改需求征集、整理；
2.负责全院年度基建、技改项目建议书梳理及年度计划的审核；
3.负责做好基建、技改项目设计勘探、招标、施工、验收管理；
4.负责基建、技改项目安全、质量、进度、费用等管理工作；
5.负责院内项目施工管理工作，协调设计、施工、设备、项目单位协同管理；
6.负责编制共性及专项安全检查表，并落实检查、考核、反馈；
7.负责跟踪工程质量、施工工艺等，确保施工质量；
8.负责编制并严格执行施工进度甘特图/网络进度图；
9.负责设计变更、签证等工作量审定、报批；
10、完成院领导临时交办的其他工作。
（三）采购中心负责人：
1.负责采购中心的各项工作，负责全院物资、医用耗材、设备及药品采购等管理工作;
2.负责制定及修订医院采购相关管理制度；
3.负责医院年度药品、医用耗材采购预算编制；
4.负责组织医用耗材、医疗设备、试剂、药品、低耗、办公等物资的招议标工作；
5.根据国家有关方针、政策及上级公司及医院的规定，认真做好医院采购管理工作；
6.负责院内日常月采购计划、采购发票及采购用款的审核工作；
7.负责市场调研，开拓采购渠道；
8.负责对新供应商品质体系状况（资质等）的评估及认证；
9.负责采购合同的履行情况；
10.组织耗材采购、招标管理会议按时召开；
11.负责采购相关数据统计分析及汇报工作，负责组织科室采购质量分析会；
12.负责医院应急及突发临时性采购工作；
13.完成院领导临时交办的其他工作。
七、竞聘程序及时间安排
（一）制定方案
竞聘方案经医院党委会通过后组织实施，2023年4月11日在医院网站及院内OA平台，以新闻公告形式发布竞聘通知。竞聘工作计划在2023年5月中旬完成。
组织竞聘
1.公开报名。采取自荐和组织推荐相结合的形式公开报名，符合竞聘资格条件者可至OA系统领取或下载《竞聘申请表》，并于4月17日中午12:00前将报名表及相关资料提交医院人力资源部，联系人陈文飞。报名联系电话86364307，外网报名邮箱805721@baosteel.com。
2.资格审查。竞聘工作小组对报名者进行资格审查后，于4月18日公示竞聘者名单，公示期4月18日—4月24日。
3.竞聘演讲和答辩。4月25日—4月27日组织竞聘演讲，由参加竞聘者按照抽签顺序进行演讲，时间控制在15分钟内，演讲内容包括个人基本情况、履职情况、对竞聘职位的认识、竞争优劣势、上岗后的工作设想、目标和承诺等。演讲结束后，由评审小组进行随机问答。本环节主要考察竞聘者工作思路与设想、业务知识水平、分析解决问题能力、仪表气质、语言表达、应变能力等，测试成绩按70%计入竞聘者总分。
4.民主测评。4月25日—4月27日召集员工代表对竞聘者进行民主测评，采用无记名打分方式，测评内容为德、能、勤、绩、廉（每项分别20分），测试成绩按30%计入竞聘者总分。分值低于50分者、得不到多数群众认可的，原则上予以淘汰。
5.组织考察。4月27日—4月28日，竞聘工作组根据竞聘演讲和答辩、民主测评汇总得分情况，最终分数由高到低按竞聘职位数确定考察对象，进行组织考察，广泛听取职工群众意见，衡量人选是否符合要求。
6.汇总研究。根据竞聘者的综合成绩、民主测评和考察情况，在综合研判基础上，由领导小组提出拟任人员初步人选，并经医院党委会及院长办公会讨论通过。
7.公示及聘任。拟任用人员名单进行为期5个工作日的公示，无异议者按规定程序办理聘任手续。
八、任职说明
1.如职位无人报名或竞聘中经民主测评、组织考察达不到任职要求的，可以空缺。
2.竞聘上岗的试用期为1年，在试用期内不能胜任其岗位工作的，可中途予以解聘。
九、具体要求
1.提高认识、积极参与。竞聘上岗是医院人事制度改革的一项重要内容，各级均要高度重视认真做好宣传发动工作，提高员工的思想认识和参与意识。全体员工要以认真负责的态度，积极参与和支持此项工作，并做好原岗位的各项工作，做到竞聘和工作两不误。
2.严肃纪律、加强监督。本次竞聘工作由医院纪委全程监督，全体员工要严格遵守各项纪律，严禁通过不正当手段影响竞聘结果，坚决防止和纠正各种与竞聘上岗工作等有关规定相悖的行为。
十、本通知由医院人力资源部和党群工作部负责解释。
附件:竞聘申请表
                            2023年4月11日
附件：
竞聘申请表
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	最高学历

	婚姻状况

	毕业院校

	所学专业

	专业技术职称

	参加工作
时间

	进本单位
时间

	健康状况

	竞聘岗位
	纪检监察室负责人□       基建部负责人□      采购中心负责人□

	教育经历

	工作经历

	所获表彰和荣誉

	竞聘简述
	（包括个人工作主要业绩和成果、竞聘目的、对竞聘岗位的理解、个人竞聘优势和工作设想等，可附纸）

	审核意见
	□符合竞聘条件    □不符合竞聘条件（原因：                   ）
       审核人：               日期：

	备注
	需提交最高学历证书、所获荣誉、奖励、研究成果的电子件或复印件。

★